COBET TATAPCTAH PECTYBJ/IMKACDI

HABEPEXHO-MOPKBALLUCKOI'O Ol APbI OCI'IA:H
CEJIbCKOI'O NMOCENEHNA MYHUNUWTMANE PANOHDbIL],
BEPXHEYCJ/IOHCKOI'O AP BYE MOPKBALLbI
MYHWUWNANBHOIO PANOHA ABbIJT1 XXUPJTEIE
PECMNYBJ/IMKWN TATAPCTAH COBETbI
PELLEHWE KAPAP
25.07.2019 c. HabepexxHble Mopksaluu 76-330

O06 yTBEPXKAeHUM 0TYeTa 06 UCNOTHEHUM BroKeTa
McnonHUTeNbHOro KoMuTeTa
HabepeXkHo-MOopKBaLLCKOro cesibCKOro nocesneHus
3a Il kBapTan 2019 roga.

3acnywasB un obcyamB oTyeT [nhaBbl Habepe)kHO-MOPKBALLICKOr0 CefibCKOro
nocenenns laas3os UN.X. «O6 wucnonHeHun o6romxeta KMCnoNHUTENbHOTO KOMUTETA
HabepeXxHo-MopKBaLLCKOro cenbckoro nocenexHund 3a Il keaptan 2019 roga»,
CoBet
Habepe>xHO-MOopKBaLLICKOro CefibCKOro rnocesieHns
BepXHeyC/I0HCKOro MyHULUMNasibHOro paiioHa

peLunn:
1. YTtBepautb ot4yeT «O6 mcnonHeHum 6rogkKeTa VICMOMHUTENBHOIO KOMUTETA
HabepexxHO-MOpKBaLLCKOro cenbCckoro noceneHnss 3a Il keaptan 2019 ropga»

(MpunoxeHne Ne 1).

2. PazamecTuTb HacTosllee pelleHne Ha ouumanbHOM calite BepxHeyCnoHCKOro
MYHUUUNANbHOrO panWoHa W Ha o(uuManbHOM MopTane npasoBOA  MHGOpPMaLum
Pecnybnuku TaTapcTaH.

Mpeacenatens CoseTa,

"naBa Habepe>kHo-MOopKBaLLCKOro

CeNIbCKOro noceneHuns

BepxHeycnoHCKoOro

MYHULMNA/ILHOMO paiioHa N.X.I"asasoB



brogxeTt

Habepe>xHo-MopKBaLLCKOro

MpunoxkeHne Ne 1
K peweHnto CoseTa
Habepe>xHo - MOpPKBaLLUCKOro Ce/bCKOro

noceneHnsa

BepxHeyCnoHCKOro MyHULMNaabHOro
painoHa Pecny61mku TaTtapcTaH
oT «25» nrona 2019 r. Ne76-330

CeNnbCKoro

noceneHns

C  Yy4yeToMm

N3MEHEHUI 1 LONONHEHNI YTBEPXAEH B cymMe 9 mus. 466 Tbicay 600 pybnein,

N3 HNX:

- 7 859,1 TbicAY py6neit - COBCTBEHHbIE [0X04bI

- 1607,5 TbIC. py6neit - 6e3B03Me3A4HbIE NOCTYM/IEHNS

BrofpKeT cenbCKOro noceneHns no AoXO0A4HOM YacTu ucnosnHeH B cymme 4060,8

py6nei, ucnonHeHme Ha 42,9 %

[loxofHas u4acTb 6H/MKETa CenbCKOro MoceneHus chopMmpoBanach 3a CueT

cneayoLWmx Hanoros

HanmeHoBaHUMe

Bcero Hanorosble U HeHanorosble
[0X0Abl

Hanor Ha goxogbl ¢m3. Jiny
Hanor Ha umyuiecTso us. nuy,
3eMenbHbIN Hanor
camo006/10)KeHne

MnatHble ycnyru

ApeHaa nmytecTaa
Be3Bo3me3gHble NOCTYNeHNS
AdoTtauunun

Cy6BeHUMM

[MoxepTBOBaHMe

Mnan 2018r

9466,6

664,0
712,5
6130,4
285,2

50,0

17,0
1607,5
1501,0

86,5
20,0

(haKT

4060,8

407,5
52,1
2882,9
315,6
50,0
13,7
339,1
275,8
43,3
34,0

TbiC.py0

% 1CN.K

rogy
42,9

61,4
7,3
47,0
110,6
100,0
80,6
21,1
18,4
50,0
170,0

PacxofHas yacTb GrokeTa 6bifa yTBEpXAeHa B cymme 11 mun. 174 Teicay 349
py6nei, akTnuyeckuii pacxon npomsseaeH B cymme 5170,7 Thic. py6nei v UCMOMHeH

Ha 29 %

Pacxofibl NPOU3BeAeHbI Ha CNeayoLLne Lenn:

HanmeHoOBaHUe

BCEIO

YnpasneHune

MoxapHoe AMO
KynbTypa
BnaroycTponcTBO BCEro:
Y nnyHoe ocBeLleHue
CopepxaHue gopor
MeponpuaTtua B 061acTu

MnaH
2019r

11174,3
1332,9
233,0
663,5
1660,3
539,8
371,9
365,3

(hakT

5170,7
658,9
116,8
375,6
911,4
382,8
189,2
314,5

% wncn.K

rogy
46,3
49,4
50,1
56,6
54,9
70,9
50,9
86,1

TbIC.pYyO

OCTaToK

6003,6
674,0
116,2
287,9
748,9
157,0
182,7

50,8



KOMMYHanbHOTrIO X03dl/icTBa B
T.4.BOAOKa4YKN

Mpouee 6NaroycTpoOCTBO 502,1 266,6 5 392,1
BbiB0O3 T60 171,5 105,5 61,5

Camoo06n0XeHune 1723,7 1723,7
MeXO0KeTHbIe TpaHCchepTbI 4968,0 2609,9 52,5 2358,1

Crtatbu pacxopgos 3a Il keaptan 2019 roga coctaBunu 5170,7 Tbic. py6nein, us
HUX Ha cnefytoLine Uenu:

- 3apaboTHaa nnarta (B T. Y. Hanoru) 576,3 TbiC. py6b.

- onnara 3fieKTpoaHeprun 745,7 Toic. pyo

B TOM 4ucne ynnyHoe ocsewleHne 305,3 ThiC. py6b.

- onnata rasa 134,5 TbiC. py6

- 3eMefbHbIN Hanor 24,9 Tbic.py6

-TPaHCNOPTHbIA Hanor 18,2TbiC.pyo.

-F'CM wu amns.tonnmeo 174,5 Teic.pyo6

-ycnyrun yéopuwmubl 96,9 Thic.py6

- ycnyru gsopHuka 96,9 Tbic.pyo

- yCnyru anektTpuka 96,9 toic.py6

- yCNyru onepartopa KoTe/lbHOW 64,6 TbiC.py6

- ycnyru TpaktopucTa 98,8 Tbic.py6

- o4YncTka gopor ot cHera 100,1 TbIC. py6.

-BbIBO3 TBO 105,5 ThIC.py6

-bymara, xo3toBapbl 7,9 TbiC.py6

- 3anyactn 31,8 ThbiC.pyb

- nognucka 3a Il nonyrogue 2019 r.8,4 Tbic.py6

- MOHTaX BOLOMNPOBOAHbLIX Tpy6 57,0 ThiC.pyo

- OTpULUATeNIbHbIE N MEXOIKETHbIE TpaHCchepTbl 2609,9 ThiC. pyo.





