# СОВЕТ НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮГАРЫ ОСЛАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ ЯР БУЕ МОРКВАШЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ		КАРАР	
25.07.2019	с. Набережные Моркваши	76-330	

### Об утверждении отчета об исполнении бюджета Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за II квартал 2019 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за II квартал 2019 года»,

#### Совет

### Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района решил:

- 1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за II квартал 2019 года» (Приложение № 1).
- 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета, Глава Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района



Приложение № 1 к решению Совета Набережно - Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от «25» июля 2019 г. №76-330

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом изменений и дополнений утверждён в сумме 9 мил. 466 тысяч 600 рублей,

#### из них:

- 7 859,1 тысяч рублей собственные доходы
- 1 607,5 тыс. рублей безвозмездные поступления

Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 4060,8 рублей, исполнение на 42,9 %

Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет следующих налогов

тыс.руб

Наименование	План 2018г	факт	% исп.к
Всего налоговые и неналоговые доходы	9466,6	4060,8	42,9
Налог на доходы физ. Лиц	664,0	407,5	61,4
Налог на имущество физ. лиц	712,5	52,1	7,3
Земельный налог	6130,4	2882,9	47,0
самообложение	285,2	315,6	110,6
Платные услуги	50,0	50,0	100,0
Аренда имущества	17,0	13,7	80,6
Безвозмездные поступления	1607,5	339,1	21,1
Дотации	1501,0	275,8	18,4
Субвенции	86,5	43,3	50,0
Пожертвование	20,0	34,0	170,0

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 11 мил. 174 тысяч 349 рублей, фактический расход произведен в сумме 5170,7 тыс. рублей и исполнен на 29 %

Расходы произведены на следующие цели:

тыс.руб

Наименование	План	факт	% исп.к	остаток
	2019г		году	
ВСЕГО	11174,3	5170,7	46,3	6003,6
Управление	1332,9	658,9	49,4	674,0
Пожарное ДПО	233,0	116,8	50,1	116,2
Культура	663,5	375,6	56,6	287,9
Благоустройство всего:	1660,3	911,4	54,9	748,9
Уличное освещение	539,8	382,8	70,9	157,0
Содержание дорог	371,9	189,2	50,9	182,7
Мероприятия в области	365,3	314,5	86,1	50,8

коммунального хозяйства в				
т.ч.водокачки				
Прочее благоустройство	502,1	266,6	5	392,1
Вывоз тбо	171,5	105,5	61,5	
Самообложение	1723,7			1723,7
Межбюджетные трансферты	4968,0	2609,9	52,5	2358,1

Статьи расходов за II квартал 2019 года составили 5170,7 тыс. рублей, из них на следующие цели:

- Заработная плата (в т. ч. налоги) 576,3 тыс. руб.
- оплата электроэнергии 745,7 тыс. руб
- в том числе уличное освещение 305,3 тыс. руб.
- оплата газа 134,5 тыс. руб
- земельный налог 24,9 тыс.руб
- -транспортный налог 18,2тыс.руб.
- ГСМ и диз.топливо 174,5 тыс. руб
- услуги уборщицы 96,9 тыс.руб
- услуги дворника 96,9 тыс.руб
- услуги электрика 96,9 тыс.руб
- услуги оператора котельной 64,6 тыс.руб
- услуги тракториста 98,8 тыс.руб
- очистка дорог от снега 100,1 тыс. руб.
- -вывоз ТБО 105,5 тыс.руб
- -бумага, хозтовары 7,9 тыс.руб
- запчасти 31,8 тыс.руб
- подписка за II полугодие 2019 г.8,4 тыс.руб
- монтаж водопроводных труб 57,0 тыс.руб
- отрицательные и межбюджетные трансферты 2609,9 тыс. руб.